MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CÂMARA DE EXTENSÃO

Rua Desembargador Vitor Lima, nº 222, sala 301 – Trindade. CEP: 88040-400 - Florianópolis – SC
Telefone (048) 3721-7428.  https://proex.ufsc.br/

PORTARIA NORMATIVA Nº 1/2024/CEX, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2024

Dispõe sobre o prazo para registro das

atividades docentes no Sistema Integrado de

Gerenciamento de Projetos de Pesquisa e de

Extensão.

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

tendo em vista o Art. 30 da Resolução Normativa nº 88/2016/CUn e de acordo com o que foi

aprovado na Câmara de Extensão em sessão do dia 5 de dezembro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º O prazo para registro das atividades docentes no Sistema Integrado de

Gerenciamento de Projetos de Pesquisa e de Extensão (SIGPEX) poderá ser retroativo em até

três anos da data do registro.

Parágrafo único: São consideradas atividades docentes, as atividades listadas no

Art. 28 da Resolução Normativa nº 88/2016/CUn.

Art. 2º Esta portaria normativa entra em vigor na data de sua publicação no Boletim

Oficial da UFSC.

OLGA REGINA ZIGELLI GARCIA

https://proex.ufsc.br/

		2024-12-05T17:05:52-0300